
 
Area dei servizi amministrativi 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 7878 

aaggdocc@amm.units.it 

 

  
  

Oggetto: Modifica all’articolo 7, comma 1, del Regolamento del Dipartimento di 
Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche.  

 
 

IL RETTORE 
 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e 
in particolare l’articolo 2, comma 1, lettera e); 

 
Richiamato  lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste, emanato con decreto 

rettorale n. 261 del 13 marzo 2012 e successive modifiche e integrazioni e 
in particolare gli articoli 5, 8, 10, 12 e 28; 
 

Richiamato  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 1102 
dell’8 ottobre 2012, e successive modifiche e integrazioni e in particolare 
l’articolo 41; 

 
Richiamato  il Regolamento del Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 

Matematiche e Statistiche, emanato con decreto rettorale n. 1380 del 6 
dicembre 2012; 

 
Acquisito l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche, 

Aziendali, Matematiche e Statistiche del 12 novembre 2021, che ha 
discusso e approvato la modifica del Regolamento di Dipartimento 
all’articolo 7, comma 1 (La Giunta), volta a incrementare da tre a quattro i 
rappresentanti del personale docente nella Giunta di dipartimento; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2021 

che ha espresso parere favorevole alle modifiche dell’articolo 7, comma 1 
del Regolamento del Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche; 

 

Prot. n. 27511 del 21/02/2022  - Rep. Decreti del Rettore - n. 157/2022



 
Area dei servizi amministrativi 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 7878 

aaggdocc@amm.units.it 

 

Richiamata la deliberazione del Senato Accademico del 17 febbraio 2022 che ha 
approvato le modifiche all’articolo 7, comma 1 del Regolamento del 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche; 

 
 

DECRETA 
 

art. 1 –  di emanare la modifica all’articolo 7, comma 1 del Regolamento del 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche 
che viene riformulato come segue: 

 
(Art. 7 La Giunta) 

 
 “La Giunta è composta da: 
 
  a) il Direttore, che la presiede; 
  b) il Direttore Vicario; 
  c) tre quattro docenti; 
  d) un rappresentante del personale tecnico-amministrativo; 
  e) un rappresentante degli studenti.” 
      
art. 2 –  di stabilire che la modifica all’articolo 7, comma 1 del Regolamento del 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche entri in 
vigore il giorno successivo alla pubblicazione nell’Albo Ufficiale di Ateneo 
del presente provvedimento;  

 
art. 3 –  di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa, per le 

parti di rispettiva competenza, dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio dei decreti del Rettore. 

 
 
 F.to Il Rettore
 Prof. Roberto Di Lenarda  

                                                                                                               

 
  
  


		2022-02-18T14:53:17+0000
	Roberto Di Lenarda




